verilen kimse manasında gelmektedir.4 Ebû Zekeriyâ el-Ferrâ (ö.207/822), İsmail bin

Hammâd el-Cevheri (ö. 400/1009), ve Murtazâ ez- Zebidi (ö.1205/1791) gibi sözlük

alimleri peygamberlerin “nebı̂” adı ile adlandırılmalarının sebebini Rabbin ‘den onun

kullarına haber getirmelerinden dolayı olduğunu söylemektedirler. Buna göre nebi

kelimesi Allah Teâlâ’dan kendisine çok önemli bir haber gelen ve bu haberi başka

aracılığı ile kendisine vahyedilen veya kalbine ilham olunan yahut da sadık rüya ile

uyarılan kişi”8

İmam Eş’arı’nin (ö.324/935) tarifi ise şöyledir “bir melek aracılığı ile Allah Teâlâ’dan

kendisine emir, yasak ya da bildiri şeklinde hüküm gelen kişidir”9

İmam Mâtüridi’nin (ö. 333/944) tarifine göre nebi “İnsanların talebi üzerine Allah

Teâlâ katından haber getiren kişidir. Nebı̂ler ya bir meleğin vâsıtasıyla vahye nail

olmuşlar veya uykuda sâdık rüyâ halinde bu hal gösterilmiş̧ yahut da kendilerine ilham

4 Râgıb El-İsfahânî, el-Müfredât,789.

edilmiş kişilerdir”.10

İbn Teymiyye (ö. 728/1328) nebi ve resul kelimesi arasındaki farkları açıklarken şöyle

demektedir Nebiler Allah Teâlâ’ya inanan mümin kimselere, resuller ise Allah

Teâlâ’nın buyruklarına karşı gelenlere gönderilirler.11

Yukarıda verilen tariflerden yola çıkarak nebî kelimesini şu şekilde açıklayabiliriz:

Yukarıda resul kelimesinin sözlük anlamından ve

Kur’an’da kullanılan manalarından bahsettik. Şimdi kısaca terim anlamından

bahsedeceğiz. Resul kelimesinin terim anlamı insanlara dini bildirmek için yeni bir

kitap verilen ve onunla geçmişteki kitapları nesheden kişidir.29 Cürcani (ö. 816/ 1413)

“Tarifat” adlı eserinde şöyle açıklamaktadır; Resul, ilahi hükümleri insanlara tebliği

etmesi için Allah Teâlâ tarafından gönderilen kişidir.30 Tanımlara baktığımız zaman

resul ile nebi terimleri arasında bazı farkların olduğunu görmekteyiz. Tanımlara

peygamberimize hem nebi hem de resul şeklinde hitap

etmektedir. ُِّيََٓا ايَُّهَا النَّبي “Ey Peygamber”35 ُسُول Ey resul”36 gibi. Eğer söylendiği“ يََٓا ايَُّهَا الرَّ

gibi nebi ve resul arasında ayrım olsaydı Allah onları sadece bunlardan biriyle

seslenirdi.37

Mutezile ekolünün alimlerinden Kâdî Abdülcebbâr (ö. 415/1025), nebi ile resul

arasında fark yoktur Allah Teâlâ resullere vahiy gönderdiği gibi nebilere de vahiy

göndermiştir 38diyerek nebi ile resulün ıstılahı olarak insanları doğruya çağırma

hususunda aynı manada olduğunu söylemektedir. Sonuç olarak bu iki terimin aynı

Beyâzı̂zâde’ye (ö.1098/1687) göre resul ve nebi Allah Teâlâ’nın mesajının bildirilmesi

açısından eş anlamlı olduğunu. Ama kendine özel kitabi olan kimselere resul

denildiğine belirterek nebi kavramı ile resul kavramı arasında ayrım olduğunu

söylemektedir. 49

İsmail Hakkı Bursevî (1137/1725) Hacc suresinin 52. ayetinin tefsirinde bu konu

hakkında kısaca şöyle demektedir. Resul, Allah Teâlâ tarafından insanlara ilahi mesajı

44 Önal, “Kur’an’daki Nebî – Resûl Kavramlarina Teolojik Yaklaşim”348.

45 İbn Ebü’l-İz, Şerhu’l Akîdeti’t Tahâviyye, 9 bs. (Beyrut: 1988), 158.